Ezt én Lengyelfalvi Orbán János Udvarhely széknek hütös 
Notariusa szóról szóra, ugy a mint a pecsétes original levélben 
volt, forditottam magyarra. 

Ezen oklevelet, melyet, mint az alája tett jegyzésből látjuk, Len- 
gyelfalvi Orbán János Udvarhely széki jegyző (a XVII-dik században) 
forditott az eredeti latinból magyarra, Udvarhely szék jegyzőkönyvéből a 
szék pecsétjével hitelesen kiadta 1769-ben Tibád Ferencz azon szék 
rendes jegyzője. Ezen hiteles másolatot a maros-vásárhelyi kir. tábla 
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átirta 1777-ben s ezen átiratát ismét átirta 1815-ben. Ezen legutóbbi 
hiteles átiratból adta azt ki Kilyéni Székely Mihály, A nemes székely 
nemzetnek constitutiói. Pest. 1818. 30—32. l. és utána Vajda László, 
Az erd. törvények historiája. Kolozsvár. 1830. 224—228. l. — Gr. 
Kemény Jozsef sajátkezű másolata, melyet a Székely Mihály által vele 
közlött egyszerű másolatról 1822-ben vett, megvan az erd.. Muzeumban 
(Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. IV. köt. 123—128. l.), s mint- 
hogy ezen másolat a Székely Mihály által igen gondatlanul eszközölt 
kiadásnál sokkal helyesebb, jelen kiadásom alapjául azt fogadtam el. — 
Gr. Kemény József másolata alá tett jegyzetében azt írja, hogy ezen 
oklevélnek latin eredetije Udvarhely szék levéltárában van; én azonban 
ezelőtt több évvel Udvarhelyen járván azt a szék levéltárában hasztalan 
nyomoztam. 

CCXXV. 

Az erdélyi három nemzet Tordán 1505-ben tartott közgyülése által 
választott és meghatalmazott magyarok, székelyek és szászok Seges- 
várt 1506. febr. 10-dikén tartott gyűlésében az igazságszolgáltatás 
ügyében hozott végzései. 

Quod salua fide et fldelitate Regie Maiestati sueque Sacre 
Corone obseruanda, Jurisdiccioneque honore officiolatuum, Wayuode 
harum parcium Transsyluanarum scilicet et Comitum Siculorum 
remanente, per vniuersitatem Capituli ecclesie Albensis Transsyl- 
uane, ceterorumque Nobilium, Siculorumque ac Saxonum earundem 
parcium Transsyluanarum, in eorum congregacione generali alias 
Thorde feria quinta proxima post festum beate Lucie virginis et 
martiris, In anno Millesimo quingentesimo quinto, tandemque per 
certos Nobiles, Siculos et Saxones similiter per vniuersitatem No- 
bilium, Siculorumque et Saxonum plenaria facultate et auctoritate 
in personis eorum ad id electos, in ipsorum conuencione hic in 
Ciuitato Segoswar feria tercia proxima post festum beate Dorothee 
virginis et martiris in Anno domini Millesimo quingentesimo sexto 
celebratis, hic infrascripte disposiciones et articuli ordinati sunt et 
conclusi. In primis, quod ipse tres Naciones, Nobiles videlicet, Siculi et 
Saxones, vt fidelitatem Regie et Reginali Maiestati, Sacreque eius 
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Corone, defensionemque huius Regni Transsyluani similiter Sue 
Maiestatis, consequenterque ipsarum trium Nacionum vnanimiter et 
concorditer supportare possint Et quod in Regno hoc Transsyluano 
Regie Maiestatis dominus Waijuoda per certa tempora non exti- 
tisset, per hocque Judicia eciam siue Jurium administraciones fieri 
non potuissent, nec possent modo quoque, occasione cuius ipsum 
Regnum Transsyluanum, per consequensque ipse tres Naciones 
quam plurima odia, discordiasque et dissensiones, oppressiones, 
nocumentaque et damna passa sunt. Pretextu similiter cuius ipsum 
Regnum Sue Maiestatis eciam Maiestati Sue sepius supplicasset, 
Sua quoque Maiestas certis et arduis Sue Maiestatis rebus expe- 
diendis occupata, exinde circa Regnum suum scilicet et tres Na- 
ciones prouidere nequiuisset. Et vt per huiusmodi ordinacionem et 
concordiam ipsum Regnum Sue Maiestatis, consequenterque ipse 
tres Nationes, presertim interim, donec Sua Maiestas Regnum 
ipsum Transsyluanum de Waywoda pacifico prouidere posset, quem 
videlicet Sua Maiestas in earundem trium Nacionum medio paci- 
fice statuere et prouidere possit, Intereaque ipse tres Naciones vi- 
cissim et alternatim pacifice et vnanimes fieri, ac Regnum ipsum 
Sue Maiestati tranquille tenere et conseruare possent, Quia autem 
et ipsum Regnum Transsyluanum Maiestatis Sue in confinibus 
Turcorum, Tartarorum